



Ministerio de Salud de la Nación

Buenos Aires, 18 de julio de 2016

Sres.:
PRESENTE

Ref.: Licitación Pública Internacional N° 04/16 - “Adquisición de Medicamentos Esenciales para el Primer Nivel de Atención” – Proyecto PNUD ARG/15/001 – **ENMIENDA N° 2**

De conformidad con lo dispuesto en Capítulo II, Literal 2.3 del Documento de Licitación, el Comprador comunica la siguiente enmienda, mediante la cual se modifica el documento de licitación.

En el Aviso de Llamado a licitación, Punto N° 8, **donde dice:** “*Las Ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada al final de esta Invitación a más tardar a las 14.00 hs del 18 de julio de 2016 (...)*”.

Deberá decir: “*Las Ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada al final de esta Invitación a más tardar a las 14.00 hs del 18 de agosto de 2016 (...)*”.

En el Aviso de Llamado a licitación, Punto N° 9, **donde dice:** “*Las Ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este Llamado, a las 14.30 hs del 18 de julio de 2016.*”.

Deberá decir: “*Las Ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este Llamado, a las 14.30 hs del 18 de agosto de 2016.*”.

En el Capítulo III, Cronograma del Llamado a Licitación, Punto N° 3.1, **donde dice:** “*(...) Desde la fecha de publicación del llamado hasta el 18 de julio de 2016 venta del Pliego de Bases y Condiciones. (...)*”.

Deberá decir: “*(...) Desde la fecha de publicación del llamado hasta el 18 de agosto de 2016 venta del Pliego de Bases y Condiciones. (...)*”.

En el Capítulo III, Cronograma del Llamado a Licitación, Punto N° 3.1, **donde dice:** “*(...) El cierre de recepción de ofertas vence a las 14:00 horas del día 18 de julio de 2016. (...)*”.

Deberá decir: “*(...) El cierre de recepción de ofertas vence a las 14:00 horas del día 18 de agosto de 2016. (...)*”.

En el Capítulo III, Cronograma del Llamado a Licitación, Punto N° 3.1, **donde dice:** “*(...) El día 18 de julio de 2016 a las 14:30 horas: acto de apertura de las ofertas en Avenida 9 de Julio 1925, Piso4, Oficina 407, C.A.B.A. (...)*”.



Ministerio de Salud de la Nación

Deberá decir: “(...) El día 18 de agosto de 2016 a las 14:30 horas: acto de apertura de las ofertas en Salón Auditorio “Doctor Ramón Carrillo”, Ministerio de Salud de la Nación, Av. 9 de julio 1925, Planta Baja, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina. (...)”.

En el Capítulo V, Recepción y Apertura de Ofertas, Literal 5.2, **donde dice:**

Licitación Pública Internacional N° 04/16 – Adquisición de Medicamentos Esenciales para el Primer Nivel de Atención – Proyecto PNUD ARG/15/001.

FECHA DE APERTURA: 18 de julio de 2016 - 14.30 hs.

NO ABRIR ANTES DE: 18 de julio de 2016 - 14.30 hs.

Unidad de Financiamiento Internacional de Salud – Av. 9 de Julio 1925 Piso 4 Oficina 407 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina

Deberá decir:

Licitación Pública Internacional N° 04/16 – Adquisición de Medicamentos Esenciales para el Primer Nivel de Atención – Proyecto PNUD ARG/15/001.

FECHA DE APERTURA: 18 de agosto de 2016 - 14.30 hs.

NO ABRIR ANTES DE: 18 de agosto de 2016 - 14.30 hs.

Unidad de Financiamiento Internacional de Salud – Av. 9 de Julio 1925 Piso 4 Oficina 407 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina

En el Capítulo V, Recepción y Apertura de Ofertas, Literal 5.4, **donde dice:** “Las ofertas se abrirán en presencia de un escribano público, en un acto público, el que se realizará en las oficinas de la Unidad de Financiamiento Internacional de Salud sitas en Avenida 9 de Julio 1925, Piso 4, Oficina 407, el día 18 de julio de 2016, o el día hábil subsiguiente si éste fuera declarado inhábil, a las 14: 30 horas. (...)”.

Deberá decir: “Las ofertas se abrirán en presencia de un escribano público, en un acto público, el que se realizará en **Salón Auditorio “Doctor Ramón Carrillo”**, Ministerio de Salud de la Nación, Av. 9 de julio 1925, Planta Baja, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina, el **día 18 de agosto de 2016**, o el día hábil subsiguiente si éste fuera declarado inhábil, **a las 14: 30 horas**. (...)”.

Se informa que el resto de las cláusulas del Documento de Licitación permanecen inalterables.

Sin otro particular saludamos a ustedes muy atentamente.